REPUBLIKAES

MINISTRIA E EKONOMISE, Ky
QENDRA KOMBETARE E VEP

HQIPER)|SE

LTURES DHE INOVACIONIT
RIMTARIVE TRADICIONALE

Nrod2 93rot Tirané, mé /° .0/ . 2025

Sot me daté /( : 0/.) LIOVE lidhet kjo kontraté me palé si vijon;

Qénd.ra Kombétare e Veprimtarive Tradicionale,
pallatit nr 31 Tirang pérfagésuar nga z.Nikolin Kotherja

Tirané, rruga “Gézim Erebara™ prané
JTitullar institucioni

By Cl, C

f T artizan , pjesémarrés né aktivitetin e zhvilluar me rastin
¢ Panairit t¢ VI-t& Komée(tm/ t€ Artizanatit né Kurbin (Lag ) né dt 29.09.2025

Neni 1
Baza Ligjore
Kjo kontraté lidhet né bazé t& Kodit Civil t& Republikés s¢ Shqipérisé.

Neni 2

Objekti i kontratés. . :
: (e 9 (P
Objekti i késaj kontrate éshté pagesa pér angazhim %znj / 3Fus A % né aktivitetin

e organizuar nga Qendra Kombetare e Veprimtarive Tradicionale ‘hé” bashképunim me
Bashkiné. Ky aktivitet do t€ zhvillohet né datén 29.09.2025 ne qytetin e Lagit.

Artizani do t€ marré pjesé né kété panair me produktet e veta dhe do tregojé

mjeshtériné e prodhimit te tyre.
Neni 3
Cmimi dhe afati i Kontratés

Kjo kontrate lidhet né vlerén prej 12000 leké sipas marréveshjes sé béré, ku do t& mbahet edhe
15% i tatimit mbi té ardhurat.

Adresa: Rr.“Gézim Erebara” prané pallatit nr.31 TIRANE, Shqipéri,
Tel.04 225 45 80
Info@folklor.gov.al wwiw.folklor.gov.al
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Neni 6
Zgjidhja e Kontratés
Zgjidhja e kontratés mund t€ vijé:

e Sirezultat i mbarimit té& afatit t& caktuar.

e Sirezultat i mosplotésimit t& kushteve t€ kontratés.
QKVT mund t& ndérpresé kontratén né ¢do kohé nése gjykon se ky veprim duhet
ndérmarré pér t'i shérbyer sa mé miré interesit publik.

N& kété rast palét do & njoftojné njéra tjetrén 5 dité para zgjidhjes s¢ kontratés.
Neni 7

Ruajtja E Sekretit

Té gjitha t& dhénat g€ Shoqgria e ose punonjés t€ saj marrin gjaté Zbatimit té kés?j
kontrate Shérbimi dhe gé pérbéjné informacion konfidencial, mbeten konfidenciale dhe né asnjé

rast nuk mund t'u béhen t€ ditura té tretéve.

Detyrimet e pércaktuara né kété nen ngelen né fugi edhe pas mbarimit ose prishjes s&

késaj kontrate.
Neni 8
Komunikimi
:Palét bien dakord qé t& gjitha njoftimet ndérmjet tyre té béhen me shkrim. Kéto komunikime

duhet & béhen né adresat € pérmendura mé lart.

Neni 9

Zgjidhja E Mosmaréveshjes

Adresa: Rr.“Gézim Erebara” pran& pallatit nr.31 TIRANE, Shqipéri,

Tel.04 225 45 80
Info@folklor.gov.al www.folklor.gov.al
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palét i zgjidhin me mirékuptim mosmarréveshjet q&¢ mund té lindin

IS POy oY e . b S 'até Zba[lmlt % 5
& kontratés, n€ t& kundért i drejtohen Gjykatés sé Rrethit Tirané . g t€ detyrimeve

Kjo kontraté u hartua“né 3 kopje te njevlefshme, t& cilat pasi t& nénshkruhen nga titullarét dhe t&
vulosen me vulen e pérkatése kané vlerén e origjinalit.

PALET E KONTRATES

DREJTOR ARTIZAN

Gereve gf (&

Nikolin Kotherja

Adresa: Rr.“Gézim Erebara” prané pallatit nr.31 TIRANE, Shqipéri,
Tel.04 225 45 80
Info@folklor.gov.al www.folklor.gov.al
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Neni 4
Té drejtat dhe detyrimet e QKVT-sé

N& kuadér & késaj kontrate QKVT ka t& drejtat dhe detyrimet si mé poshté:
1. OKVT ka t& drejté t& kérk

. 0j€ nga Artizani pérmbushjen né kohé dhe me cilési t& objektit
t€ késaj kontrate.

2. OKVT ka detyrimin t& véré né dispozicion t& Artizanit pa pengesa, hapésirén e parashikuar
pér zhvillimin e Aktivitetit si dhe teknikén e kérkuar.
3.OKVTka detyrimin t& paguajé “Artizanin” me

nje honorar, sipas parashikimit
t& béré né kontraté né nenin 3.

4.Pérformanca do té regjistrohet né ‘formé audio dhe video nga QKVT pér efekt
dokumentimi, arkivimi t& aktivitetit dhe promovimin e aktiviteteve qé zhvillon QKVT-ja.

S.QKVT i siguron nepermjet bashkise edhe akomodimin dhe ushqimin per nje dite
artizaneve

Neni 5
Té drejtat dhe detyrimet e Artizanit

N& kuadér té késaj kontrate Artizani ka t& drejtat dhe detyrimet si mé poshté:

1.N& bazé té késaj kontrate "Artizani” merr pErsipér & ?érmbgshé té g.jithz.i detyr.imet

dhe t& kryejé performancen, sipas késgj kontrz_ite né perputhJ.e me objektin e saj.
2. Artizani merr pérsipér dhe garanton pjesmartjen ne kete -akt1\./1tet. Sl
3. Artizani ka detyrimin t& pérgjigjet me korqutém me drejtuesit e akt1v1teP1t : ;
4NE rast t&¢ mungesés sé artizanit, institucioni perjashtohet nga detyrimi per kryerjen e
g.agzsr:isz‘ani dhe QKVT bien dakort t&¢ hyné né két¢ marréveshje pér regjistrimin dhe
transmetimin televiziv t& performancés s¢ a.lrtistit. . e
6. Artizani gézon te drejtén e regjistrimit v1zua! té performa.t?ce"s, obgf:kt 1‘ke§aj kontrgte. :
7. Artizani gézon té gjitha té drejtat e mbrOJtura} né bazé té l:c'gpsl_amf)mt Fe apll}fueshfzr?
shqiptar né fuqi dhe t€ ligjeve ndéfkombé%tare té nJohura nga le.guslacmm shqiptar qé kané té
béjné ne mbrojtjen e veprave artistike, artizanale si dhe autoresine e tyre.

Adresa: Rr.“Gézim Erebara” prané pallatit nr.31 TIRANE, Shqipéri,
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